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Granskning av fyra kulturorganisationer  
KN-2022-4853 

Sammanfattning 
Kulturförvaltningen har i uppdrag att årligen göra granskningar av kulturorganisationer som 
beviljats stöd med huvudfokus på aktörernas ekonomihantering.  
Utvalda kulturorganisationer för granskning som avser 2021 är Författarcentrum Syd, Scenfest i 
Malmö, Imagenes del Sur och Jazz i Malmö. 
Granskningsrapporten visar att de granskade föreningarna generellt har god ordning i sin 
ekonomiska redovisning. En del förbättringsförslag har framförts till föreningarna och en 
återkoppling kommer att göras av förvaltningen med respektive organisation. 
 
 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden föreslås besluta  

1 Kulturnämnden godkänner granskning av kulturorganisationer 2022 

 

Beslutsunderlag 
 G-Tjänsteskrivelse-Granskning av kulturorganisationer 2022 
 
Beslutsplanering 
Kulturförvaltningens Ärendeberedning 2022-10-24 
Kulturnämndens Ordförandeberedning 2022-11-01 
Kulturnämndens arbetsutskott 2022-11-09 
Kulturnämnden 2022-11-22 
 
Beslutet skickas till 
[Här skriver du vem beslutet ska skickas till efter att protokollet är justerat, ange funktion eller 
organisation. Uppgifterna överförs till protokoll och protokollsutdrag. I fliken expediera till, på 
ärendekortet, anger du fullständiga uppgifter som exempelvis e-postadress, som en information 
till nämndsekreteraren . Om beslutet inte ska expedieras, kan denna text och rubrik tas bort.] 
 
Ärendet 
 
Bakgrund 
Kulturförvaltningen väljer årligen ut fyra kulturorganisationer för granskning med huvudfokus 
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på aktörernas ekonomihantering. Kulturorganisationerna har valts ut så att kulturförvaltningen 
ska få en övergripande bild över olika verksamheter/genrer och olika sorters stöd. Utifrån dessa 
förutsättningar görs ett stickprovsmässigt urval. I kulturnämndens arbetsutskott den 18 augusti 
2022 gavs förvaltningen i uppdrag att ta fram förslag på nya tydligare urvalskriterier inför 
granskning 2023 och framöver. Ett ärende avseende nya urvalskriterier kommer tas fram av 
förvaltningen under våren.  
 
Årets granskning avser verksamhetsåret 2021. 

 
Årets granskning 
I år har tre organisationer med verksamhetsstöd valts ut; Författarcentrum Syd, Imagenes del 
Sur och Jazz i Malmö samt en organisation med projektstöd; Scenfest i Malmö.  
 
Jazz i Malmö är en ideell förening som från 1970-talet och framåt arrangerar professionella 
jazzkonserter på olika scener i Malmö. De har haft stöd under lång tid och verksamhetsstödet 
uppgick 2021 till 778 000 kr.  
 
Imagenes del sur är en ideell förening som främst får stöd för de årliga film- och kulturfestivalerna 
Latinamerika i Fokus samt Ifema, som är inriktad mot kvinnliga filmskapare. Efter en följd av år 
med återkommande projektstöd beviljades de verksamhetsstöd från och med 2018. 2021 
uppgick verksamhetsstödet till 545 000 kr.  
 
Författarcentrum Syd är en ideell förening och intresseorganisation för professionella författare. De 
arbetar med bland annat med uppdragsförmedling och litterära arrangemang. Verksamhetsstödet 
uppgick 2021 till 477 000.  
  
Malmö Scenfest är en ideell förening. Granskningen avser ett projektstöd om 140 000 kr för 
Malmö Scenfest 2021, ett återkommande arrangemang då lokala teater- och dansaktörer håller 
öppet hus och ger prov på sin verksamhet. Arrangemanget gick tidigare under namnet Teaterns 
Dag och genomfördes första gången kring år 2000.  
 
Granskningen har, genom en direktupphandling, utförts av revisorer från BDO. 
Granskningsrapporten visar att de granskade föreningarna generellt har god ordning i sin 
ekonomiska redovisning. Samtliga granskade föreningar har stadgeenligt vald styrelse och 
revisorer. Alla har regelbundna protokollförda styrelsemöten. En del förbättringsförslag har 
framförts till föreningarna och en återkoppling kommer att göras av förvaltningen med 
respektive organisation. 

 Föreningen Malmö Scenfest använder inget bokföringsprogram och föreningens intäkter 
och kostnader sammanställs vid årets slut utifrån bankkontoutdrag. Bokföringsunderlag, 
fakturor samlas i en pärm. Bedömningen är att föreningen har en ekonomisk redovisning 
som inte fullt ut följer god redovisningssed och inte fullt ut ger en tydlig bild av den 
ekonomiska situationen löpande under året. Föreningen rekommenderas att en 
sammanställning över intäkter och kostnader upprättas löpande under året. 
 
Föreningen har en deltidsanställd administratör som själv genomför löneutbetalning från 
banken. Rekommendationen är att se över sina rutiner så att även en styrelseledamot 
godkänner löneutbetalningar. Det ska vara minst två personer som attesterar.  
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 Föreningen Jazz i Malmö fick i revisionsberättelsen för 2021 anmärkning att betalning av 
skatter och avgifter har skett för sent vid flera tillfällen under året. Föreningen har dock 
ingen skuld per 2021-12-31. 
 
Föreningen har en heltidsanställd producent/administratör. Kassören arvoderas 
månadsvis. Producenten/administratören genomför själv alla lönebetalningar inklusive 
sin egen från banken. Rekommendationen är att föreningen ser över sina rutiner så att 
det är två personer som attesterar. 
 

 Föreningen Imagenes del Sur har ett låst kassaskrin där kontanter förvaras. Det är oklart 
om någon kassabok förs. Rekommendationen är att upprätta rutin för kassahanteringen. 

 
 Författarcentrum Syd fick inga förbättringsförslag/rekommendationer. 

 
Sammantaget är de fyra föreningarna nöjda med kulturförvaltningens villkor och uppföljning 
och har inga större synpunkter att framföra. Det har uttryckts önskemål och längre 
framförhållning gällande beslut om stöd.  
 
 
 
 
Ansvariga  
Tarek Borg  Avdelningschef 
Pernilla Conde Hellman  Kulturdirektör 
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